УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 24.01 2022 года № 52
город Белореченск

Об организации работы по введению обновленных федеральных
государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования в общеобразоваиельных
организациях муниципального образования Белореченский район

В целях организации работы по введению обновленных федеральных
государственных образовательных стандартов начального общего образова­
ния и основного общего образования в общеобразовательных организациях
муниципального образования Белореченский район, утвержденных приказа­
ми Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года
№ 286, от 31 мая 2021 года № 287, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать муниципальную координационную группу по введению
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов
начального общего образования и основного общего образования в общеоб­
разовательных организациях муниципального образования Белореченский
район и утвердить ее состав согласно приложению 1.

2. Координационной группе разработать и утвердить план меро­
приятий (дорожную карту) по введению обновленных федеральных госу­
дарственных образовательных стандартов начального общего образования и
основного общего образования в общеобразовательных организациях муни­
ципального образования Белореченский район до 1 февраля 2022 года.

3. Определить Муниципальное казенное учреждение «Центр разви­
тия образования» муниципального образования Белореченский район (МКУ
ЦРО) единым муниципальным ресурсным центром по организации работы
по введению обновленных федеральных государственных образовательных
стандартов начального общего образования и основного общего образования
в общеобразовательных организациях муниципального образования Белоре­
ченский район.

4. МКУ ЦРО (Сидорова Н.Н.):
4.1. Провести анализ готовности общеобразовательных организаций

муниципального образования Белореченский район к введению в их деятель­
ность обновленных федеральных государственных образовательных стандар­
тов начального общего образования и основного общего образования.

4.2. Осуществлять сопровождение деятельности общеобразователь­
ных организаций муниципального образования Белореченский район по во­
просу введения обновленных федеральных государственных образователь­
ных стандартов начального общего образования и основного общего образо­
вания.

4.3. Провести работу по актуализации планов работы: МКУ ЦРО, му­
ниципальных методических объединений, предметных ассоциаций в части
введения обновленных федеральных государственных образовательных
стандартов начального общего образования и основного общего образования
в общеобразовательных организациях муниципального образования Белоре­
ченский район.

4.4. Осуществлять постоянную методическую поддержку учителей и
общеобразовательных организаций муниципального образования Белоречен­
ский район.

4.5. Осуществлять информирование общественности по вопросам
введения обновленных федеральных государственных образовательных
стандартов начального общего образования и основного общего образования
в общеобразовательных организациях муниципального образования Белоре­
ченский район с использованием Интернет- ресурсов, научно- методических
изданий, средств массовой информации.

5. Руководителям общеобразовательных организаций муниципаль­
ного образования Белореченский район:

5.1. Разработать и утвердить план мероприятий по введению обнов­
ленных федеральных государственных образовательных стандартов началь­
ного общего образования и основного общего образования до 1 февраля 2022
года.

5.2. Осуществлять информирование общественности по вопросам
введения обновленных федеральных государственных образовательных
стандартов начального общего образования и основного общего образования
с использованием официального сайта учреждения.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район
от 24.01.2022 года № 52

СОСТАВ
муниципальной координационной группы по введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов начального
общего образования и основного общего образования в общеобразова­

тельных организациях муниципального образования
Белореченский район

Домский
Геннадий Владимирович

Найда
Любовь Ивановна

Сидорова
Наталья Николаевна

Жилина
Наталья Владимировна
Никитенко
Елена Евгеньевна
Косабуко
Наталья Александровна
Потеряева
Ольга Викторовна
Багнюкова
Татьяна Викторовна

- начальник управления образовани­
ем, председатель муниципальной ко­
ординационной группы по введению
обновленных федеральных государ­
ственных образовательных стандар­
тов начального общего образования и
основного общего образования в об­
щеобразовательных организациях
муниципального образования
Белореченский район (далее- рабочая
группа);
- главный специалист управления об­
разованием, заместитель председате­
ля рабочей группы;
- руководитель МКУ ЦРО, секретарь
рабочей группы.

Члены рабочей группы:
- главный специалист управления об­
разованием;
- главный специалист управления об­
разованием;
- главный специалист управления об­
разованием;
- заместитель руководителя МКУ
ЦРО;
- ведущий специалист МКУ ЦРО;

Письменная
Ирина Вячеславовна
Калинин
Николай Николаевич

- директор МБОУ СОШ 68;

- заместитель директора по УВР
МБОУ СОШ 27.

Начальник управления образованием Г.В. Домский